
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  P R O V V E D I T O R A T O  C E N T R A L I Z Z A T O ”  
 
 
 

N. 643  DEL 07/07/2017 
 
 

O G G E T T O  
 
INDIZIONE AVVISO ESPLORATIVO PER L'ACQUISIZIONE DI 
MANIFESTAZIONI DI INTERESSE FINALIZZATA ALLA EVENTUALE 
PROCEDURA PER L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA COMPRENDENTE 
"AGGIORNAMENTO ED IMPLEMENTAZIONE DI APPARECCHIATURE VMAX" 
IN DOTAZIONE PRESSO LA SOC DI PNEUMOLOGIA E FISIOPATOLOGIA 
RESPIRATORIA DELL'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA INTEGRATA DI 
UDINE (ASUIUD). 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Dott.ssa Anna Maria Maniago 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

Richiamati: 
- la L.R. n. 17 del 2014, la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia che ha disposto un 

“riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Servizio sanitario regionale e 
norme in materia di Programmazione Sanitaria e Socio-Sanitaria” per effetto del quale, 
ai sensi dell’articolo 7, comma 1) della Legge stessa è istituito dal 01.01.2015 l’Ente per 
la Gestione Accentrata dei Servizi Condivisi (EGAS); 

- il Decreto del Commissario Straordinario n. 100 del 27.09.2016, avente ad oggetto 
“Attivazione Provveditorato Centralizzato per A.A.S. n. 3 e ASUIUD”; 

 
Precisato che il citato Decreto prevede la centralizzazione nell’ambito del trasferimento della 
funzione Provveditorato ad EGAS delle seguenti attività: 

- gestione dell’intero processo per l’acquisto di tutti i beni di consumo; 
- gestione dell’intero processo logistico per tutti i beni di consumo; 
- gestione del processo di acquisto di tutti i beni di investimento sino all’individuazione 

del migliore offerente; 
- gestione del processo per l’acquisizione di tutti i servizi sociali sino all’individuazione 

del migliore offerente; 
   
Vista la nota protocollo n.45075 del 05.06.2017, con la quale il Referente dell’Azienda 
Sanitaria Universitaria di Udine chiede l’aggiornamento ed implementazione delle seguenti 
apparecchiature Vmax  in dotazione presso la  S.O.C. di Pneumologia e Fisiopatologia 
Respiratoria dell’ASUIUD: 

• Spirometro  Vmax 22 Encore  s/n  BEBC0942; 
• Cabina pletismografica Vmax 22 +Vmax 62J  Encore  s/n  BEBC1068; 
• Ergospirometro Vmax 29C s/n BEBE0402. 

Ritenuto, al fine di garantire maggiormente i principi di non discriminazione, parità di 
trattamento, proporzionalità, trasparenza e concorrenza stabiliti dalla vigente normativa, di 
procedere alla pubblicazione di un avviso esplorativo per individuare i soggetti 
potenzialmente interessati alla procedura; 
Visto il testo dell’avviso pubblico predisposto dalla SC Provveditorato Centralizzato, allegato 
al presente provvedimento quale parte integrante, e ritenuto di approvarlo; 
Ritenuto di individuare il Responsabile Unico del procedimento, ai sensi dell’art.31 del D.Lgs. 
n.50/2016, nella persona del Direttore della SC Provveditorato centralizzato d.ssa Annamaria 
Maniago; 
Visto il D.Lgs 18.04.2016 n.50 e suo correttivo; 
 

D E T E R M I N A  
 

per i motivi di cui in premessa che si intendono integralmente riportati: 
1) di approvare, nel testo allegato quale parte integrante al presente provvedimento, l’avviso 

esplorativo per l’acquisizione di manifestazioni di interesse finalizzate alla eventuale 
procedura per fornitura di “aggiornamento ed implementazione di apparecchiature Vmax” 
in dotazione presso la S.O.C. . di Pneumologia e Fisiopatologia Respiratoria dell’Azienda 
Sanitaria Universitaria Integrata di Udine; 

2) di provvedere alla pubblicazione dell’avviso di cui al punto 1) sul sito istituzionale dell’Ente 
e sul quotidiano “Aste e Appalti Pubblici”. 

 
 
 



 

 
 

 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC PROVVEDITORATO CENTRALIZZATO 

Dott.ssa Anna Maria Maniago 
 
 
 
Elenco allegati: 
1 avviso esplorativo.pdf 
 
 



 Atto n. 643 del 07/07/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ANNA MARIA MANIAGO
CODICE FISCALE: MNGNMR54L43A456Z
DATA FIRMA: 07/07/2017 17:54:22
IMPRONTA: 03FB888A51DCBEA81A9D87726B7ACFDEE4ECD3E24C08F6CDAFCB201A94CBC7C8
          E4ECD3E24C08F6CDAFCB201A94CBC7C8EC37B27AFDE1D8591F4EFE2EE2680EC4
          EC37B27AFDE1D8591F4EFE2EE2680EC47525D91FFD7468585E89517F01CF060A
          7525D91FFD7468585E89517F01CF060A0D571E1CF972748D7B41AEE88FB1BCB0


